
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

Θεσσαλονίκη 21-07-2025 

Αρ. Πρωτ.: 14743 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

  

 

ΘΕΜΑ: Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων των Διευθύνσεων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Κεφάλαιο Β΄ «Επιλογή των Στελεχών της Εκπαίδευσης» του Μέρους Α΄ του ν. 4823/2021 (Α΄136) 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και ιδίως τα 

άρθρα 30 έως 33, 35 έως 37 και 39 έως 42, όπως ισχύουν, καθώς και την περ. ηη του άρθρου 28 

του ίδιου νόμου 

2. Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

3. Τον ν. 4624/2019 (Α΄137 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 

διατάξεις» 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 

Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 

την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (EE L 

119/1 της 4.5.2016) 

5. Τα άρθρα 51, 52 και 84 του π.δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 

6. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/46/141502/Ε3/26-11-2024 υ.α. «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη 

διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Προϊσταμένων Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων» (Β΄ 

6571), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.353.1/5/24081/Ε3/4-3-2025 υ.α. (Β΄ 1180) 

7. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) υ.α. «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Γ. Κομψοπούλου – Μ. Τσίμπου 
Τηλέφωνο: 2310 474864, 474830 
e-mail:  kmakedpde@sch.gr 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: ΨΧ1Α46ΝΚΠΔ-ΝΔΜ



 

 

8. Τη με αρ. πρωτ. 14369/16-07-2025 (ΑΔΑ: 6ΤΨ446ΝΚΠΔ-95Γ) απόφασή μας «Κύρωση τελικού 

πίνακα επιλογής υποψηφίων Προϊσταμένων του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης» 

9. Τη με αρ. πρωτ. 14365/16-07-2025 (ΑΔΑ: Ψ3Β246ΝΚΠΔ-Ε6Π) απόφασή μας «Κύρωση τελικού 

πίνακα επιλογής υποψηφίων Προϊσταμένων του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης» 

10. Τη με αρ. πρωτ. 14392/16-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΒΛΨ46ΝΚΠΔ-ΘΤ6) απόφασή μας «Κύρωση τελικού 

πίνακα επιλογής υποψηφίων Προϊσταμένων του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Διεύθυνσης Π.Ε. Ημαθίας» 

11. Τη με αρ. πρωτ. 14417/16-07-2025 (ΑΔΑ: Ψ7ΧΟ46ΝΚΠΔ-ΛΞΥ) απόφασή μας «Κύρωση τελικού 

πίνακα επιλογής υποψηφίων Προϊσταμένων του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Διεύθυνσης Π.Ε. Κιλκίς» 

12. Τη με αρ. πρωτ. 14347/16-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΚ7746ΝΚΠΔ-ΜΦΘ) απόφασή μας «Κύρωση τελικού 

πίνακα επιλογής υποψηφίων Προϊσταμένων του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Διεύθυνσης Π.Ε. Πέλλας» 

13. Τη με αρ. πρωτ. 14336/16-07-2025 (ΑΔΑ: 6ΜΚΟ46ΝΚΠΔ-ΟΓΛ) απόφασή μας «Κύρωση τελικού 

πίνακα επιλογής υποψηφίων Προϊσταμένων του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Διεύθυνσης Π.Ε. Πιερίας» 

14. Τη με αρ. πρωτ. 14364/16-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΩ2Π46ΝΚΠΔ-ΜΩ5) απόφασή μας «Κύρωση τελικού 

πίνακα επιλογής υποψηφίων Προϊσταμένων του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Διεύθυνσης Π.Ε. Σερρών» 

15. Τη με αρ. πρωτ. 14273/16-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΝ4Λ46ΝΚΠΔ-8ΗΞ) απόφασή μας «Κύρωση τελικού 

πίνακα επιλογής υποψηφίων Προϊσταμένων του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Διεύθυνσης Π.Ε. Χαλκιδικής» 

16. Τη με αρ. πρωτ. 14371/16-07-2025 (ΑΔΑ: 9Ξ7646ΝΚΠΔ-ΓΑ0) απόφασή μας «Κύρωση τελικού 

πίνακα επιλογής υποψηφίων Προϊσταμένων του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης» 

17. Τη με αρ. πρωτ. 14368/16-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΞΘ846ΝΚΠΔ-ΖΧΑ) απόφασή μας «Κύρωση τελικού 

πίνακα επιλογής υποψηφίων Προϊσταμένων του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης» 

18. Τη με αρ. πρωτ. 14388/16-07-2025 (ΑΔΑ: 62ΘΖ46ΝΚΠΔ-ΝΡΡ) απόφασή μας «Κύρωση τελικού 

πίνακα επιλογής υποψηφίων Προϊσταμένων του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Ημαθίας» 

19. Τη με αρ. πρωτ. 14284/16-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΔ8Ξ46ΝΚΠΔ-996) απόφασή μας «Κύρωση τελικού 

πίνακα επιλογής υποψηφίων Προϊσταμένων του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Κιλκίς» 

20. Τη με αρ. πρωτ. 14413/16-07-2025 (ΑΔΑ: 9Ο6Ε46ΝΚΠΔ-Μ6Η) απόφασή μας «Κύρωση τελικού 

πίνακα επιλογής υποψηφίων Προϊσταμένων του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Πέλλας» 

21. Τη με αρ. πρωτ. 14350/16-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΖ8Μ46ΝΚΠΔ-ΜΑΧ) απόφασή μας «Κύρωση τελικού 

πίνακα επιλογής υποψηφίων Προϊσταμένων του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Πιερίας» 

22. Τη με αρ. πρωτ. 14390/16-07-2025 (ΑΔΑ: 9ΒΒΤ46ΝΚΠΔ-5Υ6) απόφασή μας «Κύρωση τελικού 

πίνακα επιλογής υποψηφίων Προϊσταμένων του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Σερρών» 

23. Τη με αρ. πρωτ. 14407/16-07-2025 (ΑΔΑ: 60ΓΗ46ΝΚΠΔ-ΚΔΑ) απόφασή μας «Κύρωση τελικού 

πίνακα επιλογής υποψηφίων Προϊσταμένων του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Χαλκιδικής» 

ΑΔΑ: ΨΧ1Α46ΝΚΠΔ-ΝΔΜ



 

 

24. Την υπ’ αριθμ. 17/18-07-2025  Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Ανατολικής Θεσσαλονίκης, με την οποία διατυπώθηκε η  πρόταση τοποθέτησης στη θέση του 

Προϊστάμενου του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της οικείας Διεύθυνσης  

25. Την υπ’ αριθμ. 9/18-07-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Δυτικής Θεσσαλονίκης, με την οποία διατυπώθηκε η  πρόταση τοποθέτησης στη θέση του 

Προϊστάμενου του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της οικείας Διεύθυνσης 

26. Την υπ’ αριθμ.  6/18-07-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Ημαθίας, με την οποία διατυπώθηκε η  πρόταση τοποθέτησης στη θέση του Προϊστάμενου του 

Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της οικείας Διεύθυνσης 

27. Την υπ’ αριθμ.  6/17-07-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Π.Ε. Κιλκίς, 

με την οποία διατυπώθηκε η  πρόταση τοποθέτησης στη θέση του Προϊστάμενου του Τμήματος 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων της οικείας Διεύθυνσης 

28. Την υπ’ αριθμ. 8/17-07-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Πέλλας, με την οποία διατυπώθηκε η πρόταση τοποθέτησης στη θέση του Προϊστάμενου του 

Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της οικείας Διεύθυνσης 

29. Την υπ’ αριθμ. 6/18-07-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Πιερίας, με την οποία διατυπώθηκε η  πρόταση τοποθέτησης στη θέση του Προϊστάμενου του 

Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της οικείας Διεύθυνσης 

30. Την υπ’ αριθμ. 9/18-07-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Σερρών, με την οποία διατυπώθηκε η  πρόταση τοποθέτησης στη θέση του Προϊστάμενου του 

Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της οικείας Διεύθυνσης 

31. Την υπ’ αριθμ.  6/18-07-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Χαλκιδικής, με την οποία διατυπώθηκε η  πρόταση τοποθέτησης στη θέση του Προϊστάμενου του 

Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της οικείας Διεύθυνσης 

32. Την υπ’ αριθμ.  6/17-07-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δ.Ε. 

Ανατολικής Θεσσαλονίκης, με την οποία διατυπώθηκε η  πρόταση τοποθέτησης στη θέση του 

Προϊστάμενου του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της οικείας Διεύθυνσης  

33. Την υπ’ αριθμ. 14/17-07-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δ.Ε. 

Δυτικής Θεσσαλονίκης, με την οποία διατυπώθηκε η  πρόταση τοποθέτησης στη θέση του 

Προϊστάμενου του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της οικείας Διεύθυνσης 

34. Την υπ’ αριθμ.  6/17-07-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δ.Ε. 

Ημαθίας, με την οποία διατυπώθηκε η  πρόταση τοποθέτησης στη θέση του Προϊστάμενου του 

Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της οικείας Διεύθυνσης 

35. Την υπ’ αριθμ.  6/18-07-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δ.Ε. Κιλκίς, 

με την οποία διατυπώθηκε η  πρόταση τοποθέτησης στη θέση του Προϊστάμενου του Τμήματος 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων της οικείας Διεύθυνσης 

36. Την υπ’ αριθμ. 7/17-07-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δ.Ε. 

Πέλλας, με την οποία διατυπώθηκε η  πρόταση τοποθέτησης στη θέση του Προϊστάμενου του 

Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της οικείας Διεύθυνσης 

37. Την υπ’ αριθμ. 8/17-07-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δ.Ε. 

Πιερίας, με την οποία διατυπώθηκε η  πρόταση τοποθέτησης στη θέση του Προϊστάμενου του 

Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της οικείας Διεύθυνσης 

38. Την υπ’ αριθμ.  6/18-07-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δ.Ε. 

Σερρών, με την οποία διατυπώθηκε η  πρόταση τοποθέτησης στη θέση του Προϊστάμενου του 

Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της οικείας Διεύθυνσης 

39. Την υπ’ αριθμ. 6/18-07-2025 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δ.Ε. 

Χαλκιδικής, με την οποία διατυπώθηκε η  πρόταση τοποθέτησης στη θέση του Προϊστάμενου του 

Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της οικείας Διεύθυνσης 

  

ΑΔΑ: ΨΧ1Α46ΝΚΠΔ-ΝΔΜ



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τοποθετούμε τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς στις θέσεις Προϊσταμένων των Τμημάτων 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής 

Μακεδονίας, ως εξής:  

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

568097 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ70 – ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

565530 ΦΡΟΣΥΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΠΕ70 – ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

229055 ΖΙΩΡΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ06 – ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

586494 ΣΑΒΒΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ70 – ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΚΙΛΚΙΣ 

593149 ΕΥΘΥΜΙΑΔΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ ΠΕ70 – ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΠΕΛΛΑΣ 

614494 ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΑΟΥΜ ΠΕ70 – ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΠΙΕΡΙΑΣ 

584579 ΣΤΡΙΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 – ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 

582965 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΘΕΑΝΩ ΠΕ60 – ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

195189 ΚΑΡΑΜΗΤΡΟΥ ΑΜΑΛΙΑ ΠΕ02 – ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ  ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

179021 ΣΑΡΡΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ01 – ΘΕΟΛΟΓΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

186694 ΔΑΒΟΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ04.02 – ΧΗΜΙΚΩΝ  ΗΜΑΘΙΑΣ 

199987 ΜΕΤΑΞΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ86 – ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  ΚΙΛΚΙΣ 

226473 ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΘΑ ΠΕ02 – ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ ΠΕΛΛΑΣ 

182661 ΠΙΠΙΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03 – ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ  ΠΙΕΡΙΑΣ 

182580 ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02 – ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 

192428 ΤΣΙΚΛΟΥ ΖΩΗ ΠΕ02 – ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 

Οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων τοποθετούνται για τετραετή θητεία, η οποία 

λήγει την 31η Ιουλίου 2029.  

Η επιλογή και τοποθέτηση σε κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας. Οι 

τοποθετούμενοι/ες σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά 

τη λήξη της θητείας τους, μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων Προϊσταμένων Τμημάτων 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων, με την επιφύλαξη της παρ. 1 του άρθρου 44 και της παρ. 6 του άρθρου 60.   

Όσοι/ες τοποθετούνται σε θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης διαγράφονται, μετά από την έκδοση της 

απόφασης τοποθέτησης, από τον αξιολογικό πίνακα επιλογής και θεωρείται ότι έχουν αυτοδικαίως 

παραιτηθεί από άλλη θέση στελέχους της εκπαίδευσης που κατέχουν. Όσοι κατατάσσονται τόσο στους 

πίνακες: α) των περ. στ) έως ιζ) όσο και β) ιη) έως κ) της παρ. 2 του άρθρου 30 και τοποθετούνται σε 

θέση στελέχους της εκπαίδευσης διαγράφονται, μετά από την έκδοση της απόφασης τοποθέτησης, 

σωρευτικά από τους πίνακες επιλογής των περ. α) και β) της παρούσας. 

Οι Προϊστάμενοι/ες των Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά 

τους, λαμβάνουν τα επιδόματα που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις. 

ΑΔΑ: ΨΧ1Α46ΝΚΠΔ-ΝΔΜ



 

 

Οι τοποθετούμενοι/ες καλούνται να αναλάβουν υπηρεσία στις οικείες Διευθύνσεις Εκπαίδευσης το 

αργότερο εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης, ήτοι μέχρι 

την Πέμπτη 24-07-2025. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. - Δ.Υ.Κ.Ε.Ε.Π. Π.Ε. & Δ.Ε. –  

Τμήμα Δ'  Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

2. Διευθύνσεις Π.Ε. και Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 

3. Ενδιαφερόμενες/ους εκπαιδευτικούς (δια των 

οικείων Διευθύνσεων Π.Ε. & Δ.Ε.) 

4. Εκκαθαριστές αποδοχών (δια των οικείων 

Διευθύνσεων Π.Ε. & Δ.Ε.) 

5. Π.Μ. (δια των οικείων Διευθύνσεων Π.Ε. & Δ.Ε.) 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Αλέξανδρος Κόπτσης 

 

ΑΔΑ: ΨΧ1Α46ΝΚΠΔ-ΝΔΜ


		2025-07-21T12:24:53+0300
	Athens




